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Ewa glæder sig til et roligt liv 
I Polen arbejdede Ewa Wisnicka 12 timer om dagen. Familielivet får en ny start, når hun 
begynder på Storstrømmens Sygehus  

 
35 årige Ewa Wisnicka besøgte Karrebæksminde i sidste uge. Hun glæder sig meget til at 
arbejde på et dansk sygehus. Hun bemærker, at de ikke er indhegnede som i Polen. 
Foto:�Jan Jensen 
 
Af Jan Jensen 
Skriv en mail 
 
Det er kun anden gang Ewa Wisnicka besøger Danmark, men hun kender allerede H.C. 
Andersen, er begejstret over Thomas Vinterbergs film 'Festen' og følger jævnligt med i DR1 på 
tv. 
»Vi vil meget gerne flytte til Danmark. Det er et dejligt land at leve i for min familie. Her er roligt 
og stille,« siger Ewa Wisnicka. 
 
Allerede nu er hun sikret et job som afdelingslæge på Nykøbing Falster sygehus. Efter jul flytter 
familien Wisnicka til Danmark og fra årsskiftet begynder et nyt liv. 
Hun mangler stadig halvdelen af sin danskundervisning, og er lidt irriteret, når hun får lagt 
trykket forkert på svære danske ord. 
 
Ewa Wisnicka har arbejdet i ti år som læge på sygehuse i Poznan i den vestlige del af Polen.  
Men i foråret sagde hun sit job op, og siden har hun modtaget undervisning i dansk sprog og 
kultur i Warszawa. Det svenske rekrutteringsfirma Paragona leverer i alt 40 polske speciallæger 
til Danmark. 
 
»Jeg har arbejdet på tre forskellige sygehuse. I Polen får lægerne en basisløn på 200 Euro (1.487 



kr.) om måneden. Derfor skal man arbejde 12 timer om dagen for at tjene nok. Jeg har ikke haft 
tid til mine to døtre, Isabella og Emilia på 15 og 10 år,« siger Ewa Wisnicka. 
Grundlønnen rækker ikke til at dække udgifter til lejlighed, bil og skole. Derfor har en normal 
arbejdsdag været på mindst 12 timer. Og dét selv om hendes samlever har eget firma indenfor 
telekommunikation. 
 
Stillingen som afdelingslæge mangedobler Ewa Wisnickas indtægt. Grundlønnen er godt 41.000 
kroner om måneden, men det er ikke pengene, der er vigtigst. 
»På de polske sygehuse er de ansatte nervøse og stressede. Man løber rundt og råber ad 
hinanden. Folk er i dårligt humør.« 
Ewa Wisnicka mener, at mennesker i Polen og Danmark i bund og grund er meget ens. 
Forskellen skal findes i ledelsesformen. Hun mener, at kommunismen har haft en nedbrydende 
effekt på mennesker i Polen. 
 
Hun glæder sig meget til at arbejde i Nykøbing. Hun har lige mødt sine nye kolleger, og deres 
åbenhed og gode stemning har ramt dybt. 
Ewa Wisnicka repeterer remser fra abc og kæmper med k'erne i 'Kanonkongen Knold': »Emilia 
er også begyndt, at læse danske ord så som 'jeg vil have en bamse'. Hun glæder sig også,« siger 
Ewa Wisnicka, der også har sin yngre søster med.  
Beata er snart færdig med sit speciale. Hun går i storesøsterens fodspor, og var egentlig indstillet 
på at søge job i England. Storesøsteren håber, at Beata Wisnicka søger følger med til Danmark, 
selv om sproget er lidt svært.  
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